Ордена  Л ен и н а  и ордена  О к т яб р ь ск о й  Р еволю ц ии
Федеральное государственное бюджетное учреждение

mwjmm «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

Ч6Г «КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

П Р И К А З
18 апреля 2023 г. ^ _______ Щ02

Москва

О назначении стипендии Правительства Российской Федерации аспирантам,
обучающимся по программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре НИЦ «Курчатовский институт» по очной форме
обучения по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим

приоритетным направлениям модернизации и технологического развития
российской экономики Меншарапову P.M., Пацаеву Т.Д., Ремизовой Ю.А.

В соответствии с Положением о назначении стипендий Правительства

Российской Федерации студентам (курсантам, слушателям) и аспирантам

(адъюнктам) организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

обучающимся по образовательным программам высшего образования по очной

форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим

приоритетным направлениям модернизации и технологического развития

российской экономики, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 03 ноября 2015 г. № 1192, приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1268 «Об установлении

квот на стипендии Правительства Российской Федерации для студентов (курсантов,

слушателей) и аспирантов (адъюнктов) организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, обучающихся по образовательным программам

высшего образования по очной форме по специальностям или направлениям

подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации

и технологического развития российской экономики, федеральным

2

государственным органам, в ведении которых находятся организации,
осуществляющие образовательную деятельность, организациям, осуществляющим
образовательную деятельность, являющимся главными распорядителями средств
федерального бюджета, и организациям, осуществляющим образовательную
деятельность, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет
Правительство Российской Федерации, на 2023/24 учебный год», протоколом
заседания Экспертной комиссии НИЦ «Курчатовский институт» по отбору
претендентов на назначение стипендий Президента Российской Федерации
и Правительства Российской Федерации от 6 марта 2023 г. № 2, а также протоколом
заседания президиума ученого совета НИЦ «Курчатовский институт» от 6 марта
2023 г. № УС-8пр п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить с 1 сентября 2023 г. по 29 февраля 2024 г. ежемесячную стипендию
Правительства Российской Федерации в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей
следующим аспирантам, обучающимся по программам подготовки научных
и научно-педагогических кадров в аспирантуре НИЦ «Курчатовский институт»
по очной форме обучения по направлениям подготовки соответствующим
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской
экономики:

Меншарапову Руслану Максимовичу, направление подготовки 03.06.01 Физика
и астрономия;

Пацаеву Тимофею Дмитриевичу, направление подготовки 03.06.01 Физика
и астрономия;

Ремизовой Юлии Андреевне, 1.5.3. Молекулярная биология (группа научных
специальностей 1.5. Биологические науки).

2. Заместителю директора по бюджетной и корпоративной политике
Рухуллаевой О.В. обеспечить выплаты стипендий Правительства Российской
Федерации аспирантам, указанным в пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель директо Е.А. Толстикова